ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_________________________________________________________________________

___________________                    № _________                                        пгт. Пышма

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Пышминского городского округа
«Черемышская средняя общеобразовательная школа», утвержденный

постановлением администрации Пышминского городского округа
от 26.11.2015 № 684

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями от 13.06.2013 года, № 256-ФЗ), в целях
приведения Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Пышминского городского округа «Черемышская средняя общеобразовательная школа»
в соответствие  с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пышминского городского округа «Черемышская
средняя общеобразовательная школа» (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Пышминского городского округа «Черемышская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевой Н.Л.:

1) осуществить все необходимые действия по государственной регистрации
изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Пышминского городского округа «Черемышская средняя общеобразовательная школа»;

2) копию зарегистрированных изменений в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Пышминского городского округа
«Черемышская средняя общеобразовательная школа» представить в комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского

городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                    А.А. Обоскалов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от _______________ № __________
«О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Пышминского городского округа
«Черемышская средняя
общеобразовательная школа»,
утвержденный постановлением
администрации Пышминского
городского округа от 26.11.2015 № 684»

Изменения в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Пышминского городского округа
«Черемышская средняя общеобразовательная школа»

пгт. Пышма
2024 г.

3

1. В тексте Устава слова «Управление образования Администрации Пышминского
городского округа» заменить словами «муниципальное казенное учреждение
Пышминского городского округа «Управление образования и молодежной политики» в
соответствующих падежах.

2. Пункт 1.12 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.12. Лицам, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, выдаются
документы об образовании. Образцы документов об образовании (аттестата об
основном общем образовании и аттестата о среднем общем образовании) и приложений
к ним, описание указанных документов и приложений, порядок заполнения, учета и
выдачи указанных документов и их дубликатов устанавливаются федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего
образования.

Документ об образовании, выдаваемый лицам, успешно прошедшим
государственную итоговую аттестацию, подтверждает получение общего образования
следующего уровня:
1) основное общее образование (подтверждается аттестатом об основном общем
образовании);
2) среднее общее образование (подтверждается аттестатом о среднем общем
образовании)».

3. Пункт 1.23. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.23. Организация охраны здоровья обучающихся (за исключением оказания
первичной медико-санитарной помощи, прохождения периодических медицинских
осмотров и диспансеризации), в том числе организация оказания первой помощи
осуществляется Организацией».

4. Пункт 1.25. раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.25. Организацию оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся,
прохождение периодических медицинских осмотров и диспансеризации осуществляют
органы исполнительной власти в сфере здравоохранения. Медицинское обслуживание
осуществляют закрепленные за Организацией органами здравоохранения медицинские
работники. Отношения с организациями здравоохранения осуществляются на основании
гражданско-правового договора Организации с медицинской организацией.

Организация обеспечивает оказание первой помощи обучающимся в период их
пребывания в организации. Первую помощь вправе оказывать в соответствии с
законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья педагогические
работники и иные лица при наличии соответствующих подготовки и (или) навыков».

5. Подпункт 9 пункта 2.4. раздела 2 «Основные цели, предмет и виды
деятельности организации» изложить в следующей редакции:
«9) дополнительное образование детей и взрослых - реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ».

6. Пункт 6.6. раздела 6 «Управление организацией»  дополнить абзацем
следующего содержания:

4

«Срок полномочий Управляющего совета не может превышать 5 лет».

7. Подпункт 6.7.2. пункта 6.7 раздела 6 «Управление организацией» дополнить
абзацем следующего содержания:

«13) рассмотрение и принятие локальных нормативных актов по основным
вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, внесение
изменений и дополнений к ним».

8. Пункт 6.7 раздела 6 «Управление организацией» дополнить  подпунктом 6.7.8.
следующего содержания:

«6.7.8. Срок полномочий педагогического совета - постоянно».

9. Пункт 6.10 раздела 6 «Управление организацией» дополнить  подпунктом
6.10.3. следующего содержания:

«6.10.3. Срок полномочий Совета старшеклассников не может превышать 3 года».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-31T08:39:56+0500